渭临电教发〔2018〕1号

渭南市临渭区电化教育中心

关于参加省级优秀基础教育资源征集活动的通知
各中心校、初中、区直学校：

根据渭南市电化教育馆《关于开展优秀基础教育资源征集活动的通知》（渭市电教发〔2018〕3号）要求，为推动基础教育资源应用工作，我区现组织全区中小学参加全省优秀基础教育资源征集活动，现将有关事项通知如下：

一、征集内容

中小学（包括小学、初中、九年一贯制学校、完全中学和普通高中等）各年级各学科的课堂实录、微课。

二、征集要求
1. 课堂实录：近年来获得各类省级以上活动、比赛二等奖以上作品，包含历届“一师一优课、一课一名师”活动的省级优课、中小学“学科德育精品课程”征集展示活动的省级精品课程。

课堂实录过程要完整（最低不可少于30分钟），画面、声音清晰；要有片头，片头时长不超过5秒。内容包括：课程名称、年级、上/下册、版本、主讲教师工作单位和姓名等；课堂实录的格式以MP4文件为主；课堂实录分辨率1280×720或1920×1080，码率（比特率）不低于500Kbps，数据量不大于1.5G。

2. 微课：近年来获得各类省级以上活动、比赛二等奖以上作品，包含历届中小学微课暨信息化教学创新大赛省级二等奖以上作品。

微课时间长度在5-10分，微课视频要求图像清晰、构图合理、声音清楚；视频片头应显示标题、作者和单位，时长不超过5秒。视频统一转码为mp4格式文件，码率（比特率）不低于768Kbps，分辨率不低于1280×720。
三、工作实施

1.各学校要高度重视，做好广泛宣传、组织动员、资源推荐和收集整理工作。2018年3月30日之前将征集资源的申报表（见附件1，一件作品一表，纸质版和电子版）、作品（电子版）及汇总表（见附件2，电子版），小学以中心校、中学以校为单位分别汇总上报区电化教育中心。所有上报材料请将“课堂实录”和“微课”两个类型分开上报，申报表（电子版）以“渭南市临渭区姓名”统一命名，作品以“渭南市临渭区姓名作品名”统一命名。作品电子版发至lwjyjs@163.com邮箱。
2.市电教馆将严格按照征集资源的要求审核上报至陕西省信息化管理中心，省教育信息化管理中心将组织专家对所有申报资源进行技术测试和筛选，遴选出优秀基础教育资源，向入选的申报者授予“陕西省教育信息化应用名师”称号并颁发荣誉证书。入选的资源将在陕西省教育信息化管理中心网站、微信公众平台等相关媒体予以公开展示。

四、联系人及联系方式

联 系 人：李老师
电    话：0913-2663756
邮    箱：lwjyjs@163.com
附件：1．“优秀基础教育资源征集活动”申报表

　　　2．“优秀基础教育资源征集活动”汇总表

       渭南市临渭区电化教育中心

      2018年3月7日

附件1

“优秀基础教育资源征集活动”申报表

	申报人

	单位

	联系地址

	邮编

	联系电话、手机

	电邮

	申

报

内

容
	标题

	类型
	□课堂实录

□微课
	时长：

分辨率：

	学科、年级、教材及版本

	资源获奖情况

	申报人保证与承诺：

1.申报人保证由本人提供的资源不涉及未经授权的他人版权和著作权，承诺因引用他人作品而引发的版权和著作权纠纷由申报人负责处理。
2.申报人保证申报内容符合国家法律法规规定，并承担因所申报内容不合法所引起的法律责任。

3.申报人同意入选作品著作权、版权归主办单位，并授权本次活动组织者通过相关网站及媒体等向社会公开展示，申报人不得有任何异议。

	申报人：（签名或盖章）

	日期：

	市级电教部门审核意见：

（盖章）
	省教育信息化管理中心评审意见：

（盖章）

	日期
	日期

附件2

“优秀基础教育资源征集活动”汇总表

单位名称（中心校/学校）：

联系电话：

	编号
	资源名称
	类型
	学科
	年级
	配套教材版本
	申报人
	学校

注：表中类型填写课堂实录或微课。

PAGE